
 1 

Zápis z jednání 
(Výbor územního plánu a strategie rozvoje) 

konaného dne 3. 12. 2020 od 18:00 do 18:53 

Místo konání: on-line 

Přítomni:  Ing. arch. Karel Doubner, Vratislav Preclík, Milan Pešík, Jiří Barcal 

Omluveni:  Ing. arch. David Vokurka 

Veřejnost, hosté: Jiří Špaňhel, Lenka Felix 

 

Výbor byl svolán předsedou a uskutečnil se v on-line podobě. 

1. Podnět na pořízení změny ÚP (pozemek č. kn. 1023, kú. Velká Chuchle) 

Svěřenský fond FANYNKA žádá o změnu územního plánu z NL - louky, pastviny na PZO - 

zahrádky a zahrádkové osady, protože mu stávající funkční využití nedovoluje provozovat na 

pozemku rekreační činnost a umístit jednoduchou chatu dle nařízení vlády č. 10/2016 Sb. HMP, 

pražské stavební předpisy, § 69 (2).  

Výbor diskutoval o riziku degradace území s ohledem na živelnou a částečně nepovolenou stavební 

aktivitu na sousedním pozemku 1024 (kú. Velká Chuchle). I ohledem na to odložil rozhodnutí na 

příští jednání s tím, že chce blíže znát záměry majitele a udělit povolení pouze na část pozemku tak, 

aby byla umožněna stavba pouze jednoho rekreačního objektu. 

2. Návrh na pořízení změny ÚPn HMP - k.ú. Velká Chuchle, LV 1207, parc. č. 766/23, 766/24, 

766/25, 764/5 a 772/1 

Žadatel Turf Praha a.s. žádá změnu zátopového území a vyjmutí plochy o velikosti cca 2700 m2, 

neboť nový objekt je řešen s ochranou proti velkým vodám Q2002 +0,3m a to dvěma zdmi se 

zhlavím nad úrovní Q2002+0,3m zavázaných do podélné opěrné zdi na hranici s chodníkem v ulici 

Radotínská.  

Žadatel prezentoval záměr rozvoje území na radnici v srpnu 2020 s tím, že vyjmutí dotčeného 

území umožní vybudování polyfunkčního objektu. Na prezentaci bylo dohodnuto, že V. Chuchle 

záměr podpoří za podmínky, že žadatel s úřadem uzavře dohodu o budoucí spolupráci, v rámci 

které by bylo v budově umožněno parkování v zatím neurčeném rozsahu (v blízkosti budoucího 

nového nádraží) a případně další využití nebytových prostor ve prospěch občanů 

Chuchle.  Tajemnice výboru potvrdila, že dohoda se připravuje a souhlasné odeslání souhlasného 

stanoviska bude podmíněno podpisem dohody. 

Usnesení: 

výbor doporučuje ZMČ schválit 

návrh na pořízení změny ÚP spočívající změně zátopového území o vyjmutí dotčené plochy o 

velikosti cca 2700 m2 ve v k.ú. Velká Chuchle, LV 1207, pro pozemky parc. č. 766/23, 766/24, 

766/25, 764/5 a 772/1 s podmínkou, že předloží projekt protipovodňové stěny a bude uzavřena 

dohoda o spolupráci s MČ – smluvní zavázání využití parkovacích ploch P+R ve všední dny a 

veřejná vybavenost v plánovaném objektu SO – 01. 



 2 

3. Pro info: projednání 5. úplné aktualizace Územně analytických podkladů hl. m. Prahy 

Praha připravila aktualizaci územně analytických podkladů a předkládá je městským částem k 

projednání a připomínkám s termínem do 15.1.2021. Tento materiál je důležitý při plánování 

rozvoje MČ.  

Ke shlédnutí jsou na adrese https://uap2020.iprpraha.cz, login: mc_velka_chuchle, heslo: 

u885_q2dh 

Členové výboru byli vyzváni k prostudování materiálu a zaslání připomínek do 15.1.2021. 

4. Pro info: probíraná aktualizace vymezení zastavěného území (Z 2748 CVZ III ÚP SÚ 

HMP) 

Probíhá aktualizace vymezení zastavěného území na území celé Prahy, tedy i na území MČ. 

Vymezení zastavěného území je jedním k klíčových parametrů při tvorbě územního 

(Metropolitního) plánu.  

5. Pro info: OnPlan - strategie rozvoje Chuchle (stav) 

V 9/2020 byla dokončena Analytická část a prezentována veřejnosti.  

18.11. proběhla on-line schůze pracovní skupiny. Zahájení práce na návrhové části identifikací 

seznamu problémů, rozkrytí příčin problémů a důsledků 

Další kroky: 

• OnPlan zpracuje dotazník, kterým bude širší pracovní skupina oslovena s cílem definovat 

vizi (50-51. týden) 

• OnPlan připraví kostru návrhové části s návrhy cílů a opatření (přes Svátky) a po Novém 

roce uskutečníme setkání pracovní skupiny s cílem dokončit návrhovou část 

Zápis vyhotovil 7.12.2020 Jiří Barcal 

https://uap2020.iprpraha.cz/

